
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

EDUARDO MONTERO PROAÑO , 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS (E) 

CONSIDERANDO: 

2187 

QUE mediante Resolución No.09.Q.1J.0780 de 20 de febrero de 
2009, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 
domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito 
por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No |Exp Nombre Not | Cantón Fecha No.  |Tom Fecha Cantón 
REISDATUM DATOS 

1 155913 | REALES CIA. LTDA. 6 _ | QUITO 20/03/2006 | 1409 | 137 08/06/2006 | QUITO 

2 155965 | CARTOFER S.A. 6_ |QUITO 09/05/2005 | 1443 | 137 13/06/2006 | QUITO 
COMERCIALIZADORA 
BAHIA PANAMA 

3 156213 | BAHIAPANA CIA. LTDA. |6 |QUITO 04/04/2006 | 1216 | 137 19/05/2008 | QUITO 
BALNEARIO 
PULULAHUA BALPULU 

4 156352 | CIA. LTDA. 6 ¡QUITO 26/04/2008 | 2031 | 137 04/08/2006 | QUITO 
INTERNATIONAL 
COSMETICS 
CORPORATION 

5 156615 | SEIGROUPP CIA. LTDA. |6 | QUITO 21/09/2006 | 2848 | 137 20/10/2006 | QUITO 
TEXTURIZADORA 

INDUSTRIAL ANDINA SA 
6 8079 TEXTINA 7 QUITO 10/06/1982 | 141 14RA. 21/06/1982 | QUITO 

7 86746 | GRUVACENP CIA. LTDA. |7  |QUITO 28/08/1998 | 2533 | 129 19/10/1998 | QUITO 

8 91435 |INTERTOOL CIA. LTDA. |7 [QUITO 02/05/2001 | 2821 | 132 17/07/2001 | QUITO 
SERVILABORES R,D. 

9 92792 | CIA. LTDA 7_ |QUITO 02/04/2002 | 1520 | 133 07/05/2002 | QUITO 
ESPINOZA ORDONEZ 

10 [92840 |CIiA. LTDA. 7_ | QUITO 18/01/2002 | 1676 | 133 20/05/2002 | QUITO 
COMERCIAL FORMULA 

11 /|92872 |2000 F.2000 CIA. LTDA. |7 |QUITO 16/11/2001 | 1190 | 133 09/04/2002 | QUITO 
EXPENDEDORA DE 
PRODUCTOS 
PERSONALES - 
EXPENDOMAX CIA. 

12 |93381 |LTDA. 7 _|QUITO 05/08/2002 | 2775 | 133 20/08/2002 | QUITO 

13 |150285 | REALGAMES.A — . 7  |QUITO 24/07/2003 | 2491 | 134 15/08/2003 | QUITO 
EDICIONES SIGLO XXIil 

14 |151029 | S.A. 7 _|QUITO 04/12/2003 | 125 1135 20/01/2004 | QUITO 

15 | 151706 | VIVALSANMA CIA, LTDA _|7 | QUITO 17/12/2003 | 1142 | 135 06/05/2004 | QUITO 

AGENCIA DE VIAJES Y . 
TURISMO CARMASU 

16 |151983 | CIA. LTDA 7  |QUITO 02/06/2003 | 1592 | 135 25/06/2004 | QUITO 

17 | 152721 | PUBLIX DIGITAL S.A. 7  |QUITO 18/06/2004 | 2852 | 135 27/10/2004 | QUITO 
TECNICA 
CONSTRUCCIONES Y 
AGUA TECNICAUM CIA. 

18 1153224 | LTDA. 7_|QUITO 04/11/2004 | 455 | 136 15/02/2005 | QUITO 
     



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

Res. Masiva SC.I,DJDL.Q.10. 2187 
  

19 153378 

INSEGPRIV 
INVESTIGACION Y 
SEGURIDAD PRIVADA 
CIA. LTDA. 7 _ |QUITO 18/11/2004 781 136 Y 11 12/04/2005 QUITO 
  

20 154003 

COMPANIA DE 
COMERCIO EXTERIOR 
DEL ECUADOR 
INVERCOMEX.ECU S.A. |7 |QUITO 12/07/2005 1822 136 26/07/2005 QUITO 
  

21 154367 
INMOBILIARIA 
ECUAVANTISA S.A. 7 _|QUITO 13/07/2005 2094 136 19/08/2005 QUITO 
  

22 154908 

COMERCIALIZADORA 
DE ACCESORIOS 
DIGITALHOME S.A. 7 ¡QUITO 10/11/2005 3112 136 02/12/2005 QUITO 
  

23 155516 ALSUKAPAD S.A. 7_ |QUITO 28/12/2005 847 137 10/04/2006 QUITO 
  

24 155586 

GEDEONES DE 
SEGURIDAD 
GIDEONSEG CIA. LTDA. [7 | QUITO 24/02/2006 1078 437 08/05/2006 QUITO 
  

25 155634 

COMPAÑIA DE 
COMERCIO EXTERIOR 
DEL ECUADOR 
CODECOEX CIA. LTDA. |7 |QUITO 15/09/2005 172 137 23/01/2006 QUITO 
  

26 155691 

ORGANIZACION 
TECNICA 
INTERNACIONAL DE 
ELEVADORES OTIELEV 
CIA. LTDA. 7_ |QUITO 13/02/2006 1261 137 24/05/2006 QUITO 
  

27 155941 
REFRICELLCOR CIA. 
LTDA. 7_ |QUITO 12/05/2006 1597 137 28/08/2006 QUITO 
  

28 156032 

COMPANIA DE 
SEGURIDAD PRIVADA 
"JHASVI"_CIA, LTDA. 7 _ |QUITO 27/11/2001 1553 137 23/06/2006 QUITO 
  

29 156266 
JABONERIA DANUBIST 
CIA. LTDA. 7_ [QUITO 07/07/2004 872 137 12/04/2006 QUITO 
  

30 156405 

SISTEMAS EN GESTION 
DE TURISMO SISTURGE 
CIA. LTDA. 7_ ¡QUITO 15/09/2006 2500 137 21/09/2006 QUITO 
  

31 51531 

GUIDO DIAZ 
NAVARRETE 
CONSULTORES 
ASOCIADOS CIA. LTDA. ¡8 |QUITO 08/04/1993 1395 124 22/06/1993 QUITO 
  

32 89856 ABSERVICIOS CIA. LTDA |8_ | QUITO 31/07/2000 3110 131 13/10/2000 QUITO 
  

33 151689 

MULTINACIONAL DE 
ASESORIA 
MULTIASESOR S.A 8_ ¡QUITO 18/11/2003 1042 135 23/04/2004 QUITO 
  

154298 
AGRO INDUSTRIAL 
JEMELAGRO CIA. LTDA. |8 | QUITO 05/09/2005 2387 136 15/09/2005 QUITO 
  

35 154302 

GEMECUADOR LAS 
GEMELAS ECUADOR 
CIA. LTDA. 8 |QUITO 18/08/2005 2386 136 15/09/2005 QUITO 
  

36 157224 

MARKETBRAND 
ESTRATEGIAS PARA 
MERCADEO EN MEDIOS 
DIGITALES CIA. LTDA. 8_ ¡QUITO 22/11/2006 3700 137 29/12/2006 QUITO 
  

37 7393 CONAPU SA 9 |QUITO 20/11/1978 1100 109 12/12/1978 QUITO 
  

38 16785 

INVERSIONES Y 
DESARROLLO INDESAR 
C LTDA 9 _ |QUITO 22/07/1985 1169 116 17/09/1985 QUITO 
  

39 50851 ASISTENIN CIA, LTDA, 9 |QUITO 28/04/1992 1068 123 29/05/1992 QUITO 
      $3376   ARJOSER, PROVEEDORA DE 

SERVICIOS DE 
PERSONAL CIA. LTDA. 9 ¡QUITO     08/01/1996 689 127 11/02/1996 QUITO 
  

  

           



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-3- 

Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10. 
2187 

  

41 88404 

ALMACHE 8 GUAYTARA 
EUROPA TRAVEL CIA. 
LTDA. QUITO 14/10/1999 2871 130 01/12/1999 QUITO 
  

42 88531 

TURISMO EFICIENTE 
PROACTIVETOURS CIA. 
LTDA. QUITO 30/11/1999 129 131 24/01/2000 QUITO 
  

43 88624 

MULTI TECHNOLOGY 
INFORMATION CENTER 
MULTECIN S.A. QUITO 04/01/2000 288 131 10/02/2000 QUITO 
  

44 88912 

PLANETA VERDE 
PLANETVEROE CIA. 
LTDA. QUITO 28/02/2000 787 131 04/04/2000 QUITO 
  

45 89385 
GRUTEMPO 2000 CIA. 
LTDA QUITO 11/05/2000 1848 131 21/07/2000 QUITO 
  

46 89660 CARBOCONTACTO S.A. QUITO 11/05/2000 2060 131 10/08/2000 QUITO 
  

47 89862 
MEDITERRANEOTRAVEL 
SA QUITO 19/09/2000 3221 131 23/10/2000 QUITO 
  

48 89954 

TROTAMUNDO 
ECUADOR TOURING 
CIA. LTDA. QUITO 17/07/2000 3001 131 04/10/2000 QUITO 
  

49 89964 

TRAVEL MAGIC 
CONEXIONES 
TURISTICAS CIA. LTDA QUITO 01/09/2000 3354 131 31/10/2000 QUITO 
  

50 90095 

MECH 8 TECH 
INGENIERIA Y 
TECNOLOGIA CIA. LTDA QUITO 18/10/2000 3626 131 27/11/2000 QUITO 
  

51 90125 
HOTSPOTS TOURS CIA. 
LTDA. co

 

QUITO 28/02/2000 1213 131 22/05/2000 QUITO 
  

52 92291 

DINAMICA 
CONSTRUCCIONES 
DICONS CIA. LTDA QUITO 09/01/2002 471 133 08/02/2002 QUITO 
  

53 92739 TELDAR CIA. LTDA. QUITO 18/01/2002 133 12/03/2002 QUITO 
  

92927 
C.C. SNACKS DEL 
ECUADOR CIA. LTDA QUITO 27/02/2002 1359 133 24/04/2002 QUITO 
  

55 93210 
EXECUTIVE € TURISTIC 
TRANSPORT_S.A QUITO 23/05/2002 2366 133 17/07/2002 QUITO 
  

56 93237 
TALLERES DIAZ 
TALLDIAZ CIA. LTDA. QUITO 24/06/2002 2243 133 05/07/2002 QUITO 
  

57 93810 
VENTA DIRECTA 
VENTADIR S.A. o

 
Lo
] 

o
 
[
0
 

k
o
j
o
 

QUITO 15/10/2002 3720 133 07/11/2002 QUITO 
  

58 93983 

INTEROCEANICA RUTAS 
DEL ECUADOR S.A. 
INTERUEC o

 QUITO 11/06/2002 4075 133 04/12/2002 QUITO 
  

59 94524 ESAMI TOUR S.A. QUITO 14/03/2003 1137 134 16/04/2003 QUITO 
  

94852 
AMAZONIA SEGURIDAD 
AMSEG CIA. LTDA. QUITO 10/04/2003 1689 04/06/2003 QUITO 
  

61 150029 

CONSULTORIA 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL Y 
ADMINISTRACION DE 
RECURSOS HUMANOS 
DECISIONES C.L. QUITO 27/02/2003 1969 30/06/2003 QUITO 
  

62 150474 

GESTION PRODUCTIVA 
PRODUGESTION CIA. 
LTDA. QUITO 07/07/2003 2655 134 28/08/2003 QUITO 
  

63 150542 CHEMICAL GENERIC S.A QUITO 12/05/2003 2498 134 15/08/2003 QUITO 
  

150552 

BETELCOM BYNARY 
ENGINEERING 
TELECOMUNICATIONS 
CIA. LTDA. QUITO 25/08/2003 3080 134 14/10/2003 QUITO 
  

5 
|2
 

150573 ANDIPACK S.A QUITO 25/08/2003 3064 134 13/10/2003 QUITO 
      150574   COUNSELLWORK CIA. 

LTDA     QUITO   16/06/2003 2591     134 26/08/2003     QUITO   

“SP 
 



  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-4- 

Res. Masiva SC.N.DJDL.Q.10. : 2187 

  

67_ 1150714 |] DIRECTUR S.A 9 ¡QUITO 06/08/2003 | 3222 | 134 30/10/2003 | QUITO 
  

VICTOR RAUL OCANA 
68 ¡150724 | VRO. IMPORT CIA. LTDA. |9 | QUITO 02/04/2003 | 3186 | 134 27/10/2003 | QUITO 
  

CONSTRUCTORA 
CORDOVA ENRIQUEZ 
TUAPANTE 
CONSTRUCET CIA. 

69 |150949 | LTDA. 9 ¡QUITO 31/10/2003 | 3724 |134 16/12/2003 | QUITO 
  

SERVICIOS 
PETROLEROS 

70 _|151116 | GUADALUPE CIA. LTDA. |9 |QUITO 08/10/2003 | 199 |135 28/01/2004 | QUITO 
  

COMPAÑIA MADER 
METAL GARCIA 
SUASNAVAS 
HERMANOS MADETAL 

71151442 |S.A. 9_ |QUITO 11/02/2004 | 19 36 10/03/2004 | QUITO 
  

AGENCIA DE VIAJES 
EXTREMETOUR AND : 

72 |151503 | ADVENTURE CIA. LTDA. |9  |QUITO 19/03/2004 ¡976 | 135 16/04/2004 | QUITO 
  

73 1151607 | HIGH IMAGE CIA. LTDA. |9 |QUITO 25/03/2004 | 927 |135 13/04/2004 | QUITO 
                      74 | 151608 | FINANGLOBAL S.A. 9  |QUITO 20/04/2004 | 1135 | 135 05/05/2004 | QUITO   
  

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el 

Secretario General de esta Superintendencia, constante en 
Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.966 de 13 de octubre de 2009, han 

transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del 

Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08239 de 14 de julio de 2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010- 
108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 

el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de 
L; £ompañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola E



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

.5- 

Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10. 2187 

vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 
amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. ' 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital 
pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 
publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, 
en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la 
presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a 
su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 
éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidadora de las compañías materia 
de esta Resolución, a la doctora Patricia Maldonado Alvarez y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías 

y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, la Liquidadora inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO (OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de 
liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las 

IE se agreguen después de sus nombres las palabras EN 7



  

  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

== 

6: - 218 
Res. Masiva SC.J.DJDL.Q.10 187 

LIQUIDACIÓN, previniendo a la Liquidadora de las responsabilidades 
legales en caso de omisión. ] 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 40, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los 

recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, 

debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta” 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia 

certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 JUN 2610 

cil UARDO MONT O PROAÑO 

PAGA 
FT Res Masiva



  

  

3 

Ñ Me 
e QUITO > [TRÁMITE NÚMERO: 79433 

  

    
| ! . l 

"e 7 34 95175E02FXEGo* 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA- POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, cuYo 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: * 

   

   

    

      

  

1. RAZÓN! DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA, A 123081 - - 

13/12/2018 
| 6281 

“¿] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL. 

  

  

  

  

      

        

   
   

  

   
   

  

   
   

    

   

  

2, DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

Identificación : Nombres ! Calidad en ué- comparess : 

1791981227001 TECNICA COSTRUCCIONES OS 

Y AGUA TECNICAUM CIA. 
LTDA. A 

1792042534001 COMPAÑIA DE SEGURIDAD 

PRIVADA "JHASVI" ClA; 

  

  

: LTDA. o 
1791902599001 COUNSELLWORK 
1791885406001 AMAZONIA SEG| 

AMSEG CIA. 
  

1792018668001... | COMERCIALIZADORA D 

  

1792004640001." 50 |: S 
EN JEMELAGRO CÍA cal 

1792053854001 > A > | JABONERÍA: DANUBIST ON ] COMPA] 

: = PATDA::-» a 

  

  

    
       

  

  

  

  

  

          1791751922001 *.“.. ABSERVICIOS CA, LTDA. COMPAÑIA”: 
1792039657001 :- - “| REFRICELLCOR CIA. LTDA...” -COMPAÑIA 
1791907280001  *-“""- | VICTOR RAUL-OCAÑA VRO:”| COMPAÑIA- 

IMPORT CIA. LTDA. ES 
1791927680001 COMPAÑIA-MADER METAL | COMPAÑIA 
  

Página 1 de 5 

 



  

REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

        

     

    

  

    

   

  

  

   

  

  

   

  

  

  

  

        

' MERCANTIL 
or (G2U0TTO TJ sarcia SUASNAVAS 

HERMANOS MADETAL S.A, 
1791841328001 TALLERES DIAZ TALLDIAZ | COMPAÑIA 

CIA. LTDA. 
1791751930001 MEDITERRANEOTRAVEL COMPAÑIA 

S.A 
1791829743001 TELDAR CIA. LTDA. COMPAÑIA 
1791741218001 CARBOCONTACTO S.A. COMPAÑIA 
1791834836001 C.C. SNACKS DEL ECUADOR | COMPAÑIA. 

CIA. LTDA ] 
1790392767001 CONAPU SA . COMPAÑIA 
1791251105001 GUIDO DIAZ NAVARRETE | COMPAÑIA 

CONSULTORES ASOCIADOS 
CIA. LTDA. 

1791903102001 ANDIPACK S.A COMPAÑIA... 2.“ 
1791862112001. INTEROCEANICA RUTAS COMPAÑÍA -: + 0 7. 

DEL ECUADOR S.A. AN 
INTERUEC A 

1792031680001 ALSUKAPAD S.A. COMPAÑIA - 
1791931890001 HIGH IMAGE CIA. LTDA. COMPAÑIA. 33 
1791942582001 AGENCIA DE VIAJES Y COMPAÑIA: - * 

TURISMO CARMASU CIA, . cs 
LTDA A 

1791310535001 ARJOSER, PROVEEDORA f 
SERVICIOS DE PERSON 
CIA. LTDA. E : Lo o 

1791821939001 DINAMICA ¿ |:COMPAÑIA, .:- 

z CONSTRUCCIONES DICON: Ps 
3 IU CIA.ETDA a 

1791841727001 "2" | EXECUTIVE E TURISTIC "COMPAÑIA . 

o | TRANSPORTS.A A 
1791832728001 COMERCIAL FORMÚLA : 7. > |-COMPAÑIA 

a 2000 F.2000 CIA: LTDA. | a. 
1791712609001 TURISMO EFICIENTE COMPAÑÍA:- Z 

2 PROACTIVETOURS CIA. EN 

- "LTDA. de 
1791876377001 ESAMI TOUR S.A. COMPAÑIA 
1791906470001 DIRECTUR S.A COMPAÑIA 
1792033934001 COMPAÑIA DE COMERCIO | COMPAÑIA   
  

Página 2 de 5 

   



  

  

REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

". MERCANTIL 
- QU 0 | EXTERIOR DEL ECUADOR 

CODECOEX-CIA. LTDA. 
1791901991001 CHEMICAL GENERIC S.A COMPAÑIA 
1791915232001 EDICIONES SIGLO XXIlI S.A. | COMPAÑIA. - 

1791934717001 VIVALSANMA CIA. LTDA COMPAÑIA - 

9010279433001 | BALNEARIO PULULAHUA - | COMPAÑIA” 
BALPULU.CIA, LTDA. **--- . 

1791737946001 MECH 2: TECH INGENIERÍA. | COMPAÑIA 

Y TECNOLOGIA CIA. LTDA o 
1791919599001 SERVICIOS PETROLEROS COMPAÑIA 

GUADALUPE CIA. LTDA... |. 

9010179433001 COMERCIALIZADORA COMPAÑIA 

BAHIA PANAMA 
BAHIAPANA CIA. LTDA. oe 

1791753690001 TROTAMUNDO ECUADOR | COMPAÑIA . 
TOURING CIA. LTDA. : 

1791754018001 HOTSPOTS TOURS CIA. 
LTDA. 

1792004659001 - GEMECUADOR LAS 
GEMELAS ECUADOR CIA. 
LTDA. 7 

1792052432001 SISTEMAS EN GESTION DE. 
TURISMO SISTURG 

1790713784001 

    

  

1792077567001    
  

1791928520001 AGENCÍA'DE VIAJES 
. PEXTREMETOURAND —7..>¿ 2, 

ADVENTURE-CIA. LTDA.“ >| 

   
   

  

   
   

  

1791858565001 | 

    

  

    + | VENTA DIRECTA VENTADIR | COMPAÑIA 

1791831691001 ESPINOZA ORDOÑEZ CIÁ: — | COMPAÑIA 

l LTDA. o 
1791898621001 GESTION PRODUCTIVA COMPAÑIA         

Página 3 de 5 

   
    
    
   

   

   



  

  

    

  

. REGISTRO 
. MERCANTIL 
  

QUITO PRODUGESTION CIA, LTDA, 
  

1791901703001 BETELCOM BYNARY 

ENGINEERING 

TELECOMUNICATIONS CIA. 

LTDA. * 

COMPAÑIA 

  

1791406664001 GRUVACENP CIA, LTDA. COMPAÑIA 
  

1792035635001 ORGANIZACION TECNICA 

INTERNACIONAL DE 

ELEVADORES OTIELEV CIA. 

LTDA. 

COMPAÑIA 

  

1791740939001 GRUTEMIPO 2000 CIA, 

LTDA 

COMPAÑIA 

  

1791753100001 TRAVEL MAGIC 

CONEXIONES TURISTICAS 

CIA. LTDA * 

COMPAÑIA 

  

1791997573001 COMPAÑIA DE COMERCIO 

EXTERIOR DEL ECUADOR 

INVERCOMEX.ECU S.A. 

COMPAÑIA; 

  

1791728602001     PLANETA VERDE 

PLANETVERDE CIA. LTDA,   COMPAÑIA 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

  

  

NATU RALEZA DEL ACTO:O - 

- CONTRATÓ: Ñ 

  

; DISOLUCIÓN MASIVA: DE COMPAÑÍA 

  

  

N”. RESOLUCIÓN: 

  

  

FECHA, RESOLUCIÓN: o 

  

02/06/, 2010" * 

  

EsONCÓN se. l DIPLA= 187: -: 

  

  

CANTÓN: - NO APLICA ' 
  

    
AUTORIDAD: QUE APRUEBA? . DIRECTOR JURÍDICO DE E DISOLUCIÓN A 

"| ¿LIQUIDACIÓN-DE COMPAÑIAS vicio 

  

  

NOMBRE "AUTORIDAD: Que” 

  

DR- EDUARDO. MONTERO PROAÑO 

  

  

EMITE LA RESOLUCIÓN: Í . 

-PLAZO:! --: EN fos 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CARTOFERS.A. 
      DOMICILIO-DE LA COMPAÑÍA: QUITO . + 

  

    

2 

4. DATOS. CAPITAL/CUANTÍA: o 

| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 

Página 4 de 5



  

L OOO ANTE EL DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y' 

  

- REGISTRO 
i MERCANTIL 
  

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS (E) CON FECHA 02 DE JUNIO DEL 2010..- SE TOMÓ 

NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.       

    

    
   

  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 13 DÍA(S DEL MES DE DIGIEMBRE DE 2018 

¿a de Pto, 

19-RMQ-2015) 

REGISTRADOR MERCA 

  
Página 5 de'5 

   



  

- 1 REGISTRO 
- MERCANTIL 

E QUITO a. 
ANEXO N1 

BAHIA Pi BAHÍIAPAÑA 

. PULULAHUA CIA. LTDA. 

CIA: LTDA. _ 
Lt o 

2000 F.2000 CIA. LTDA. 

SA 2 or 
CÍA. E : 

VIAJES Y CARMASU CIA. LTDA 

Y CIA. 

DE EXTERIOR DEL 

S.A. 

-COMERCIO 

TECNICA 

DE 

EN L 

V, ASOCIADOS CIA. LTDA. * 

L 
JEMELAGRO CIA, L 

'S GEMELAS ECUADOR CIA. LTDA.” 
IDA. A 

Y LO INDESAR C LTDA - 

EA 
¿O 

Pl eej Cannon 

RM 

“11443| 137 

1216 

:137. 
137 |: 
137 

1395| 124. |: 
131 

2387| 136. 
-136 

3700|:137 

l 109: 

1169| 116   

ab 

" 
SO

9q
r 

 



:; REGISTRO 
  

a e '; MERCANTIL 
ARJOSER, PROVEEDORA DE EM E RERSONAL CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  
  

  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  
  
  
  
              

2711791310535001 689 | 127 | 11/02/1996 

28|1791712609001|TURISMO EFICIENTE PROACTIVETOURS CIA. LTDA. 129 | 131. 24/01/2000 
-129|1791728602001|PLANETA VERDE PLANETVERDE CIA. LTDA. 787 | 131 | 04/04/2000 

30|1791740939001|GRUTEMPO 2000 CIA. LTDA: 1848| 131 | 21/07/2000 
31/1791741218001 |(CARBOCONTACTOS.A. 2060| 131 | 10/08/2000 

:132|1791751930001|MEDITERRANEOTRAVEL S.A 3221| 131 | 23/10/2000 
33| 1791753690001 |TROTAMUNDO ECUADOR TOURING CIA. LTDA. 3001| 131 | 04/10/2000 
34|1791753100001|TRAVEL MAGIC CONEXIONES TURISTICAS CIA. LTDA 3354| 131 | 31/10/2000 
35|1791737946001|MECH 2 TECH INGENIERIA Y TECNOLOGIA CIA. LTDA 3626|.131 | 27/11/2000 
36|1791754018001|HOTSPOTS TOURS CIA. LTDA: 1213|'131 | 22/05/2000 

.[37|1791821939001|DINAMICA CONSTRUCCIONES DICONS CIA. LTDA -471.-| 133 | 08/02/2002 
38|1791829743001|TELDAR.CIA. LTDA. '844.1:133 | 12/03/2002 

-139/1791834836001|C.C. SNACKS DEL ECUADOR CIA. LTDA ):133 | 24/04/2002 
.140|1791841727001|EXECUTIVE 8; TURISTIC TRANSPORT S.A 1133 | 17/07/2002 
41/1791841328001 |TÁLLERES DIAZ TALLDIAZ CIA. LTDA. :133 | 05/07/2002 

-|42]|1791858565001|VENTA DIRECTA VENTADIR S.A.” 7201-133 | 07/11/2002 
-|43|1791862112001 |INTEROCEÁNICA RUTAS DEL ECUADOR S.A. INTERUEC 1751:133: 04/12/2002 
44|1791876377001|ESAMETOUR S.A. : 7.134 |16/04/2003 
45|1791885406001|AMAZONIA SEGURIDAD AMSEG CIA. LTDA: "134 | 04/06/2003 

46|1791898621001|GESTION.PRODUCTIVA PRODUGESTION CIA, LTDA. 55|.134] 28/08/2003 
41|1791901991001[CHEMICAL-GENERIES.A +" f. ”: 98|..134 | 15/08/2003 
48|1791901703001|BETELCOM BYNARY ENGINEERING TELECOMUNICATIONS CIA, LÍDA:. 3080|:134'| 14/10/2003 
49|1791903102001|ANDIPACK S.A ] 3064| 134 | 13/10/2003 
50|1791902599001|COUNSELLWORK CIA. LTDA IN 2591| 134 | 26/08/2003 
51|1791906470001 |DIRECTURS.A . : Lt 3222| 134 | 30/10/2003 
51|1791907280001|VICTOR RAUL OCAÑA VRO. IMPORT CIA. LTDA. 3186| :134 | 27/10/2003 
53|1791919599001|SERVICIOS PETROLEROS GUADALUPE CIA. LTDA. 199 | 135 | 28/01/2004 

-|54|1791927680001|COMPAÑIA MADER METAL GARCIA SUASNAVAS HERMANOS MADETAL S.A. 19 | 36 | 28/01/2004 
55|1791928520001|AGENCIA DE VIAJES EXTREMETOUR AND ADVENTURE CIA, LTDA. : 976 | 135 | 16/04/2004 
56|1791931890001|HIGH IMAGE CIA. LTDA. 927 | 135     

  
13/04/2004 

 


